
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ 

МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З 
О 8 ДЕН Ш № у(£Щ 

г. Ижевск 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Удмуртской Республики от 31 августа 2020 года № 1007 «Об установлении 

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 
обучающегося, получающего начальное общее образование в 

образовательных организациях, на 2020 год» 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О бюджете 
Удмуртской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» и 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2020 года 
№ 405 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 
Республики от 4 сентября 2013 года № 391 «Об утверждении государственной 
программы Удмуртской Республики «Развитие образования» и п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 31.08.2020 г. № 1007 «Об установлении размера средней стоимости 
одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное 
общее образование в образовательных организациях, на 2020 год» изменения, 
изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Для расчета размера субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образования в муниципальных образовательных организациях, установить размер 
средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 
получающего начальное общее образование в образовательных организациях, на 
2020 год в размере 60 рублей 00 копеек.». 

2. Отделу безопасности образовательного процесса управления 
дошкольного, общего и дополнительного образования (С.В. Саламатова) довести 
данный приказ до глав администраций городских округов и муниципальных 
районов в Удмуртской Республике, руководителей управлений образованием 
муниципальных районов и городских округов Удмуртской Республики, 
руководителей подведомственных организаций Министерству образования и науки 
Удмуртской Республики. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр С.М. Болотникова 


